[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
01.11.2022	          		                                                                                     № 30/287
пгт Свеча
О внесении изменений в решение Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/77
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 11.12.2020 № 6/77 «О формировании перечня автомобильных дорог муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить перечень улично-дорожной сети Свечинского муниципального округа Кировской области согласно приложению № 2 в новой редакции. Прилагается.
Глава Свечинского
муниципального округа                                 Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		            С.А. Шабанов
                                                                                            Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Свечинского
муниципального округа
от 01.11.2022 № 30/287

ПЕРЕЧЕНЬ
улично-дорожной сети Свечинского муниципального округа Кировской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги местного значения
	Местонахождение
	Протяженность по техническому паспорту, км

	1
	Объездная дорога общего пользования местного значения
	от ул. Тотмянина до ж.д.переезда
	0,8

	2
	Объездная дорога общего пользования местного значения
	д.Самоулки
	1,015

	3
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Базовая
	0,813

	4
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Ветстанция
	0,185

	5
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Восточная
	0,37

	6
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Гагарина
	0,25

	7
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Герцена
	1,177

	8
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Горького
	0,46

	9
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Железнодорожная
	0,615

	10
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Западная
	0,4

	11
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Калинина
	0,736

	12
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Карла Маркса
	0,262

	13
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Кирова
	0,625

	14
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Коммунистическая
	1,833

	15
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Комсомольская
	1,105

	16
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Конева
	0,768

	17
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Кооперативная
	0,44

	18
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Культуры
	0,205

	19
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Ленина
	0,493

	20
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Лермонтова
	0,735

	21
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Лесная
	0,660

	22
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, пер. Лесхозовский
	0,28

	23
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, пер. Луговой
	0,311

	24
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Мира
	0,815

	25
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Нефтебаза
	0,26

	26
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Октябрьская
	2,085

	27
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Первомайская
	0,627

	28
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, пер. Пионерский
	0,23

	29
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Поспелова
	1,045

	30
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Привокзальная
	0,645

	31
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Пушкина
	0,86

	32
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Садовая
	0,897

	33
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Свободы
	1,04

	34
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Советская
	0,73

	35
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, пер. Солнечный
	0,23

	36
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Тотмянина
	2,665

	37
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Труда
	0,374

	38
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, пер. Учительский
	0,28

	39
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Химиков
	0,255

	40
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Чапаева
	1,637

	41
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Энергетиков
	0,848

	42
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул. Южная
	0,105

	43
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. Юбилейная
	0,7

	44
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. Молодежная
	0,287

	45
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. Труда
	0,793

	46
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. Мира
	1,034

	47
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. 60 лет СССР
	0,32

	48
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. Победы
	1,125

	49
	Улично-дорожная сеть
	д. Самоулки, ул. 8 Марта
	0,2

	50
	Улично-дорожная сеть
	д. Марьины, ул. Центральная
	0,75

	51
	Улично-дорожная сеть
	д. Марьины, ул. Северная
	0,19

	52
	Улично-дорожная сеть
	д. Марьины, ул. Южная
	0,214

	53
	Улично-дорожная сеть
	д. Огрызки, ул. Дружбы
	0,41

	54
	Улично-дорожная сеть
	д. Огрызки, ул. Колхозная
	0,75

	55
	Улично-дорожная сеть
	д. Мокрецы
	0,835

	56
	Улично-дорожная сеть
	д. Глушки
	1,2

	57
	Улично-дорожная сеть
	д. Юдинцы
	0,53

	58
	Улично-дорожная сеть
	д. Горюшки
	0,9

	59
	Улично-дорожная сеть
	д. Рогожники
	0,59

	60
	Улично-дорожная сеть
	д. Черпаки
	0,57

	61
	Улично-дорожная сеть
	хутор Привольное
	0,15

	62
	Улично-дорожная сеть
	д. Рыбаковщина, ул. Садовая
	0,97

	63
	Улично-дорожная сеть
	д. Рыбаковщина, ул. Центральная
	1,48

	64
	Улично-дорожная сеть
	д. Рыбаковщина, ул. Механизаторов
	0,65

	65
	Улично-дорожная сеть
	д. Еременки, ул. Молодежная
	0,825

	66
	Улично-дорожная сеть
	д. Еременки, ул. Ветеранов
	0,48

	67
	Улично-дорожная сеть
	д. Еременки, пер. Ветеранов
	0,255

	68
	Улично-дорожная сеть
	д. Еременки, ул. Труда
	0,98

	69
	Улично-дорожная сеть
	д. Адовщина
	1,15

	70
	Улично-дорожная сеть
	д. Немовщина
	1,015

	71
	Улично-дорожная сеть
	д. Шумихины
	0,26

	72
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Советская
	1,73

	73
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Строителей
	0,68

	74
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Лесная
	0,097

	75
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, пер. Луговой
	0,22

	76
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, пл. Труда
	0,15

	77
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Ветеранов
	0,12

	78
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Мира
	0,23

	79
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Заречная
	0,56

	80
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Набережная
	0,28

	81
	Улично-дорожная сеть
	с. Ивановское, ул. Сосновая
	0,2

	82
	Улично-дорожная сеть
	д. Никитенки
	0,392

	83
	Улично-дорожная сеть
	д. Глушковы
	0,39

	84
	Улично-дорожная сеть
	д. Малиновка
	0,17

	85
	Улично-дорожная сеть
	д.Глушки, ул. Светлая
	0,516

	86
	Улично-дорожная сеть
	д.Глушки, ул. Спортивная
	0,495

	87
	Улично-дорожная сеть
	пгт Свеча, ул.Полевая
	0,145

	88
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Коммуны
	1,2

	89
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Комсомольская
	0,722

	90
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Тотмянина
	0,448

	91
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Свободы
	0,441

	92
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Садовая
	0,453

	93
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Советская
	0,366

	94
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, пер. Солнечный
	0,449

	95
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Лесная
	0,710

	96
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Луговая
	0,682

	97
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Труда
	0,920

	98
	Улично-дорожная сеть
	с. Юма, ул. Содомская
	1,265

	99
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Ашланы
	0,867

	100
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Баруткины
	0,255

	101
	Автомобильная дорога общего пользования
	д .Бурковы
	0,842

	102
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Галаши
	0,407

	103
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Пашуницы
	0,160

	104
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Ерши
	0,616

	105
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Хомяки
	0,197

	106
	Автомобильная дорога общего пользования
	с. Федосеевское
	0,061

	107
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Загребины
	0,146

	108
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Ивки
	0,958

	109
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Росляки
	0,280

	110
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Савиненки
	0,360

	111
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Ступники
	0,920

	112
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Филюшонки
	0,290

	113
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Юденки
	0,263

	114
	Автомобильная дорога общего пользования
	п. Холмы, ул. Лесная,
	0,209

	115
	Автомобильная дорога общего пользования
	п. Холмы, ул. Молодежная
	0,223

	116
	Автомобильная дорога общего пользования
	п. Холмы, ул. Набережная
	0,211

	117
	Автомобильная дорога общего пользования
	п. Холмы, ул. Сосновая
	0,221

	118
	Улично-дорожная сеть
	ст. Юма
	0,380

	119
	Улично-дорожная сеть
	с. Октябрьское, ул.Садовая
	0,235

	120
	Улично-дорожная сеть
	с. Октябрьское, ул. Труда
	0,738

	121
	Улично-дорожная сеть
	с. Октябрьское, ул. Молодежная
	0,174

	122
	Улично-дорожная сеть
	 с. Октябрьское, ул. Юбилейная
	0,285

	123
	Улично-дорожная сеть
	с. Октябрьское, пер. Школьный
	0,146

	124
	Автомобильная дорога общего пользования
	д.Плотники
	0,661

	125
	Автомобильная дорога общего пользования
	д.Журавли
	0,168

	126
	Улично-дорожная сеть
	 д. Рига, ул. Свободы
	0,450

	127
	Улично-дорожная сеть
	д. Рига, ул. Молодежная
	0,956

	128
	Улично-дорожная сеть
	д. Рига, ул. Советская
	0,664

	129
	Улично-дорожная сеть
	 д. Рига, ул. Мира
	0,572

	130
	Улично-дорожная сеть
	д. Рига, ул. Школьная
	0,282

	131
	Улично-дорожная сеть
	  д. Рига, ул. Московская
	1,190

	132
	Улично-дорожная сеть
	  с. Ацвеж, ул. Ленина
	1,081

	133
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Мира
	0,469

	134
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Молодежная
	0,345

	135
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Новая
	0,612

	136
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Солнечная
	0,171

	137
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Труда
	0,109

	138
	Улично-дорожная сеть
	с. Ацвеж, ул. Школьная
	0,464

	139
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул. Дружбы
	0,496

	140
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул. Заводская
	0,590

	141
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул.Зеленая
	0,222

	142
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, пер. Лесной
	0,365

	143
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул.Мира
	0,325

	144
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул.Молодежная
	0,384

	145
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул.Новая
	0,349

	146
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул.Победы
	0,579

	147
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул. Пионерская
	0,431

	148
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, пер. Северный
	0,186

	149
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул. Советская
	1,093

	150
	Улично-дорожная сеть
	Д .Шмелево, ул. Труда
	0,392

	151
	Улично-дорожная сеть
	д. Шмелево, ул. Юбилейная
	0,510

	152
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Казань
	0,410

	153
	Улично-дорожная сеть
	ж.д. казарма 839 км.
	0,254

	154
	Автомобильная дорога общего пользования
	остановочная платформа Капиданцы
	0,287

	155
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Козлы-Коничи
	0,688

	156
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Луконенки
	0,353

	157
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Саменки
	0,267

	158
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Шапки
	0,323

	159
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Комсомольская
	0,290

	160
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Октябрьская
	0,522

	161
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Труда
	0,211

	162
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Свободы
	0,450

	163
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, пер. Солнечный
	0,195

	164
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Ветлужская
	0,341

	165
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Набережная
	0,522

	166
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Коммуны
	0,446

	167
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Победы
	0,408

	168
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Энергетиков
	0,184

	169
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Майская
	0,229

	170
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Юбилейная
	0,313

	171
	Улично-дорожная сеть
	с. Круглыжи, ул. Молодежная
	0,644

	172
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Первомайская
	0,480

	173
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Мулы
	0,574

	174
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Юферята
	0,268

	175
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Мамаевы
	0,180

	176
	Улично-дорожная сеть
	с. Благовещенское, ул. Лесная
	0,698

	177
	Улично-дорожная сеть
	с.Благовещенское, ул.Новая
	0,377

	178
	Улично-дорожная сеть
	с. Благовещенское, ул. Октябрьская
	0,252

	179
	Улично-дорожная сеть
	с. Благовещенское, ул. Заречная
	0,666

	180
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Четвериковщина
	0,646

	181
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Масленки
	1,250

	182
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Сандаки
	0,938

	183
	Автомобильная дорога общего пользования
	д. Большие Ковали
	0,540

	184
	Улично-дорожная сеть
	с. Старица, ул. Набережная
	0,349

	185
	Улично-дорожная сеть
	с. Старица, ул. Луговая
	0,643

	186
	Улично-дорожная сеть
	с. Старица, ул. Лесная
	0,336

	187
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Свободы
	0,424

	188
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Дружбы
	0,105

	189
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Садовая
	0,171

	190
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Октябрьская
	0,622

	191
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Колхозная
	0,953

	192
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Мира
	0,146

	193
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Набережная
	0,502

	194
	Улично-дорожная сеть
	с. Успенское, ул. Кооперативная
	0,478

	195
	Объездная дорога
	с.Успенское
	1,000

	ИТОГО
	107,305

____________________
image1.jpeg